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جامعه

تشرف 3 میلیون و 80 هزار زائر 
ایرانی برای زیارت کربلا

فرمانده ناجا گفت: امسال حدود سه میلیون 
و ۸۰ هزار زائر ایرانی و حدود ۳۰۰ هزار زائر 
غیرایرانی برای سفر به اربعین از مرز های کشور 
خارج شدند که در مجموع می توان گفت شش 
ــازه راهپیمایی  میلیون و ۸۰۰ هــزار نفر در ب
اربعین از مرز های چهارگانه و از طریق مرز های 
ــاره بازگشت  هوایی از کشور خــارج شده و دوب
داشته اند. به گزارش میزان، سردار اشتری  با 
بیان این که امسال حدود دو میلیون گذرنامه 
و برگ تــردد در ایــام اربعین صــادر شد، افــزود: 
همچنین حدود شش هزار برگ تردد نیز برای 
زائرانی که مدارک را به همراه داشته و در مرز ها 

حاضر شده بودند، صادر کردیم.

شهرداری برای خرید 
موتورسیکلت  برقی وام می دهد

ــان حمل و نقل و ترافیک  ــازم مــدیــرعــامــل س
ــرداری تــهــران بــا اشــــاره بــه تسهیلات  ــهـ شـ
گفت:  برقی  موتورسیکلت  و  دوچــرخــه  خرید 
موتورسوارانی که می خواهند از این تسهیلات 
ــی اســقــاط  ــواه اســتــفــاده کنند بــایــد حــتــمــاً گ
موتورسیکلت کاربراتوری خود را ارائــه دهند. 
یوسف حجت به فارس گفت: تسهیلات خرید 
برای دوچرخه های معمولی حداکثر دو میلیون 
و 5۰۰ و برای دوچرخه های برقی پنج میلیون 
تومان است؛ البته ۸۰ درصد قیمت دوچرخه 
تسهیلات به آن تعلق می گیرد. همچنین سود 
این تسهیلات تنها 4 درصد پیش بینی شده است.

نوبت اول وام ضروری 
 بازنشستگان کشوری 

پرداخت شد

ــل فــرهــنــگــی و اجــتــمــاعــی صــنــدوق  ــرک ــدی م
بازنشستگی کشوری اعلام کرد: وام ضروری 
هفت میلیون تومانی نوبت نخست به حساب 
حدود ۳۰ هزار نفر از بازنشستگان واجد شرایط 
واریز شده است. به گزارش مهر، زهرازاده گفت: 
با توجه به ثبت نام اینترنتی وام ضروری در مهر 
امسال، حدود ۲۰۰ هزار نفر از متقاضیانی که 
طبق شرایط اعلام شده واجد شرایط پرداخت 
هستند، ظرف مدت هفت ماه و به ترتیب اولویت 
از آبان  امسال تا اردیبهشت 99 وام ضروری خود 

را دریافت می کنند. 
وی تصریح کرد: تمامی واجدان شرایط به ترتیب 
و  دریافتی«  حقوق  میزان  »کمترین  اولــویــت 
»کمترین مجموع وام دریافتی« نوبت بندی شده 
و با توجه به سقف اعتبار تخصیصی توسط بانک 
عامل در هر ماه، وام ضروری آنان در طول  هفت 
ماه پرداخت می شود به طوری که متقاضیان 
دارایِ اولویت هایِ اول به ترتیب در ماه های 
ابتدایی از این تسهیلات بهره مند می شوند. 
نام  ثبت  متقاضیان  مجموع  از  وی،  گفته  بــه 
کننده در مرحله اول، حــدود ۲۰۰ هــزار نفر 
واجدان شرایط دریافت وام ضروری هستند. وام 
ضروری هفت میلیون تومانی با اقساط ۳۶ ماهه 
و با کارمزد سالانه 4 درصد به متقاضیان واجد 
شرایط براساس اولویت و نوبت بندی انجام شده 

پرداخت می شود.

 قیمت بلیت هواپیما 
تغییر نمی کند

انجمن شرکت هــای هواپیمایی گفت:  دبیر 
ــدی قیمت  بــا تــوجــه بــه اثــرگــذاری ۲۰ درصـ
سوخت بر قیمت تمام شده سفرهای هوایی، در 
صورت تغییر نرخ بنزین هواپیما، قیمت بلیت 
بنابرخبرمهر،  مقصود  یابد.  افزایش می  نیز 
اسعدی سامانی، درباره اثر اصلاح قیمت بنزین 
در صنعت هــوانــوردی گفت: تاکنون قیمت 
جدیدی برای سوخت هواپیما اعلام نشده است 
و شرکت ها ابلاغیه ای از سوی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی در زمینه نرخ سوخت 

دریافت نکرده اند.

نرخ سوخت هواپیما ۶ هزار تومان       
وی با بیان این که به نظر نمی رسد دولت برنامه 
ای برای افزایش قیمت سوخت هواپیما داشته 
باشد،  نرخ سوخت هواپیمای مسافربری را لیتری 
شش هزار تومان اعلام و اظهار کرد: امیدواریم 
نرخ سوخت هواپیما تغییر نکند وگرنه قیمت بلیت 
هواپیما نیز افزایش خواهد یافت اما تا زمانی که 
نرخ جدیدی برای سوخت هوایی اعلام شود، 
شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت نرخ نامه 
مورد توافق ایرلاین ها هستند که در آن کف و 
سقف قیمت هر مسیر هوایی اعلام شده است. 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی یادآور شد: 
هم اکنون به دلیل کاهش تقاضای سفرهای 
هوایی، ایرلاین ها با قیمتی کمتر از نرخ مندرج 
در نرخ نامه مورد توافق خود اقدام به فروش بلیت 
می کنند به عنوان نمونه پرواز تهران - مشهد هم 
اکنون با قیمت ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان در حال 

فروش است.

اخبار جزئیات هزینه های درمان 
ناباروری

گروه اجتماعی-   آمار ۱5 
تا ۲۰ درصــدی ناباروری 
زوجین در کشور،   عددی 
سه میلیونی از تعداد زوج 
های نابارور را حکایت می 
کند که بنابر اعلام وزارت 
بهداشت، سالانه ۸۸ هزار 
نفر نیز به تعداد ناباروران 
ــود. نــرخ  ــ اضـــافـــه مـــی ش
ــاروری حدود  ــاب جهانی ن

۱۷ تا ۱۸ درصد و تقریبا برابر با آمار ناباروری 
در ایران است.

پاسخ به یک سوال       
بسیاری از افــراد ســوال می کنند که هزینه 
درمــان ناباروری چقدر اســت؟ بــرای یافتن 
پاسخ این سوال به سراغ مدیر مرکز درمان 
علی  رفتیم.  تهران  ابن سینای  ــاروری  ــاب ن
صادقی تبار درایــن بــاره ابتدا می گوید: به 
طور کلی هزینه درمــان ناباروری در کشور 
ما پایین تر از دیگر کشورهای دنیاست. اگر 
یک سوم  تقریبا  کنیم،  تفکیک  بخواهیم 
هــزیــنــه هــای درمـــان نـــابـــاروری مــربــوط به 
هزینه های دارویی این درمان است که ممکن 
است رقم آن بین ۲۰ تا ۳۰ درصــد تفاوت 
داشته باشد که به شرایط فرد بستگی دارد.
ــزود: همچنین یک سوم هزینه ها هم  وی اف
برای اقدامات تشخیصی درمــان ناباروری 
ــت؛ اعــم از هــزیــنــه هــای ســونــوگــرافــی،  اسـ
ویزیت های مکرر که باید از سوی متخصص 
انجام شود، هزینه های آزمایشگاهی و... و 
تقریبا یک سوم هزینه ها هم هزینه های اتاق 
عمل است.صادقی تبار ادامه داد: اگر بخواهم 
حداقل و حداکثر هزینه های درمان ناباروری 
در کشور را برآورد کنم، هزینه از شش میلیون 
تومان شروع می شود و تا ۱۲ میلیون تومان 
متغیر اســت. البته گاهی خدمات دیگری 
ــان نــابــاروری به بیمار  هم باید در کنار درم
ارائــه شود که هزینه ها را افزایش می دهد. 
به عنوان مثال یک فرد خدمات تخصصی 

در حوزه ژنتیک می خواهد که طبیعتا این 
و  مختلف  آزمایشگاهی  تست های  خدمت 
هزینه  که  بیشتری می طلبد  بررسی های 
دارد، اما پایه هزینه های درمان ناباروری در 

کشور ما بین ۶ تا ۱۲ میلیون تومان است.

 70درصد هزینه داروها را بیمه می دهد       
مدیر مرکز درمان ناباروری ابن سینا با بیان 
ــان ناباروری  ایــن که برخی داروهـــای درم
 ۷۰ افـــزود:  پوشش بیمه  هستند،  تحت 
ــا را بیمه  ــ ــد هــزیــنــه هــای ایــن داروه درصـ
پرداخت می کند و سهم بیمار ۳۰ درصد 
است. البته برخی داروهــای این حوزه هم 
درصد   ۱۰۰ و  نیست  بیمه  پوشش  تحت 
هزینه های آن را باید بیمار بپردازد.وی بیان 
کرد: متاسفانه بیمه ها هنوز هزینه های اتاق 
عمل درمــان ناباروری را پوشش نداده اند 
و لازم است که دولت به این موضوع توجه 
کند و این حوزه را هم تحت پوشش بیمه قرار 
دهد تا مردم بتوانند از این خدمات استفاده 
ــزود: البته باید توجه کرد که  کنند.وی اف
ــان نــابــاروری در کشور در  هزینه های درم
مقایسه با هزینه های درمــان ناباروری در 
دیگر کشورها، به رغم این که تحت پوشش 
بیمه هم نیست، خیلی بالا نیست. اگر درمان 
ناباروری در کشور ما ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان برای یک زوج هزینه بــردارد، حدود 
هــزار دلار اســت، اما هزینه همین خدمات 
در ترکیه پنج برابر است یا در آمریکا همین 
خدمات و فناوری ۱5 هزار دلار هزینه دارد. 

کلانتری: دریاچه ارومیه 140۶ 
کامل احیا می شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست  گفت: 
دریاچه ارومیه تا سال ۱4۰۶ به صورت کامل 
احیا می شود. به گزارش مهر، عیسی کلانتری 
عصر پنج شنبه در جلسه ستاد احیای دریاچه 
ارومیه اظهار کــرد: قبل از دولــت تدبیر و امید 
همه از مرگ دریاچه ارومیه حرف می زدند اما 
دولت روحانی با اقدامات عمرانی موجب احیای 
دریاچه ارومیه شد. وی ادامه داد: با حدود یک 
سال تاخیر از برنامه پیش بینی شده، به سمت 
احیای کامل دریاچه در حال حرکت هستیم. 
ــردم آذربــایــجــان به  ــاءا... ســال ۱4۰۶ م ان شـ
گمشده خودشان دوبــاره بــاز خواهند گشت.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آذربایجان 
غربی گفت: اگر مصوبات ستاد احیای دریاچه 
ارومیه به تصویب نمی رسید، امروز  یک بیابان 
پنج هزار کیلومتر مربعی پر از نمک  در آذربایجان 
غربی وجود داشت. کلانتری گفت:تا به امروز 
ــال، حـــدود 9 هــزار  ــس بــا قیمت های فعلی ام
میلیارد تومان  توسط دولت و دستگاه اجرایی 
به  این پروژه ها  اختصاص یافت و من فکر می کنم 
ان شاءا... اگر ظرف امسال و نیمه اول سال آینده  
حدود ۱5 درصد همین مقدار، اعتبار تزریق شود 
کار های سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه به 

پایان خواهد رسید.

تنها خودروی جا مانده در 
پارکینگ اربعین، به شهرداری 

مهران منتقل شد

ــودروی جامانده  شهردار مهران گفت: تنها خ
در پارکینگ مرزی اربعین به شهرداری مهران 
منتقل شد. حجت الاسلام نصیری پور در این 
باره به فارس گفت: هم اکنون تنها یک خودرو در 
پارکینگ اربعین وجود دارد که به دلیل مراجعه 

نکردن مالک، به شهرداری منتقل شده است.

همزمان با ایــام میلاد پیامبر اکــرم )ص( و 
امام جعفر صادق )ع( رهبر معظم  انقلاب 
اسلامی  با پیشنهاد ریاست قوه قضاییه مبنی 
بر عفو تعدادی از محکومان موافقت کردند و 
این عفو با عفو های ادوار گذشته که فهرست 
واجدان شرایط محضر ایشان تقدیم می شد 

تفاوت هایی دارد.

عفو تعدادی از محکومان امنیتی       
بـاره  ایـن  در  قضاییـه  قـوه  سـخنگوی   
توضیحاتـی ارائـه کرد. بـه گـزارش مرکـز 
گفـت:  اسـماعیلی  قضاییـه،  قـوه  رسـانه 
معمـولا در عفو هـای مـوردی کـه فهرسـت 
تنظیم و تقدیم رهبر معظم انقلاب می شـد، 
عـدد مشـمولان عفـو بیـن ۷۰۰تـا هـزار نفر 
بـود؛ امـا در ایـن مرحلـه عـددی معـادل سـه 
هـزار و 55۲  نفـر از محکومـان دادگاه های 
تعزیـرات  و  نظامـی  انقـلاب،  عمومـی، 
حکومتی مـورد عفو ایشـان قـرار گرفتند که 
در عفو های مـوردی این تعـداد، یک عفو بی 

سـابقه اسـت.وی افـزود: برخلاف بسـیاری 
از عفو هـای دیگـر کـه معمـولا محکومـان 
در  سـهمی  و  می شـدند  مسـتثنا  امنیتـی 
فهرسـت عفو هـای پیشـنهادی نداشـتند بـا 
تدبیر خـاص رئیـس قـوه قضاییه تعـدادی از 
محکومان امنیتی، تعدادی از دانشجویانی 
کـه در حـوادث سـال های اخیـر محکومیـت 
از اصحـاب  تعـدادی  بودنـد،  پیـدا کـرده 
فرهنگ و هنر و رسـانه که دوره های گذشته 
محکومیـت پیـدا کـرده بودنـد و محکومیـت 
آن هـا در حـال اجـرا  یـا در آسـتانه اجـرا 
بـود، در فهرسـت پیشـنهادی قـوه قضاییـه 

گنجانـده شـد.
اسماعیلی گفت: در درخواستی که تقدیم 
رهبر معظم انقلاب شد، توضیح داده شد 
که برای تعدادی از این افراد هم درخواست 
عفو به عمل می آید که این عفو مورد موافقت 
ایشان قرار گرفت و عیدی بسیار مناسب و 
شایسته ای در شب هفدهم ماه ربیع الاول 

برای جمع کثیری از محکومان بود. 

تفاوت های  بی سابقه عفو اخیر محکومان از سوی رهبر انقلاب

عفو محکومان امنیتی برای نخستین بار

خبر

مــردم  اجتماعی-آیا  گــروه 
ــت بــا کــرایــه تاکسی  قــرار اس
ها نقره داغ شوند؟ در دو روز 
گذشته و پس از افزایش قیمت 
بــنــزیــن،آن چــه بیشتر میان 
مردم از آن صحبت می شود، 
تاثیر افزایش قیمت بنزین بر 
دیگر کالاهاست. تجربه سال 
های قبل این احساس نگرانی 
را به وجود می آورد که نکند 

تمام کالاها دچار قیمت های بی حساب و کتاب 
شوند. یکی از مواردی که افزایش قیمت بنزین 
تاثیر مستقیم و فوری بر آن می گذارد افزایش 
ــادی از  نــرخ کرایه تاکسی هاست. بخش زی
مردم از این وسایل نقلیه استفاده می کنند و 
این افزایش هزینه در شرایطی است که درآمد 
آن ها اضافه نشده و بلکه قدرت خریدشان هم 

کاهش یافته است.

افزایش خودسرانه ممنوع       
در این باره مدیرعامل سازمان تاکسیرانی با 
تاکید بر این که نرخ کرایه ها تغییر نکرده است، 
اعلام کرد   در پی سهمیه بندی بنزین هیچ یک 
از تاکسیرانان اجازه افزایش قیمت خودسرانه 
نرخ کرایه را ندارند.»قنادان« گفت: حداکثر 
تلاش خود را می کنیم که تغییری در قیمت 
کرایه تاکسی ها نداشته باشیم.طبق گفته وی، 
از امروز شنبه در تمام خطوط و سامانه ها اعلام 
آماده باش شده است و گشت های تاکسیرانی از 
ساعت ۶ صبح در کلیه نقاط و پایانه های اصلی 
شهر مستقر هستند و با توجه به افزایش استفاده 
از سامانه های حمل و نقل عمومی نظارت کافی 
ــلام شرکت  ــاس اع ــر اس را خواهیم داشــت.ب
ملی پخش فراورده های نفتی، سهمیه بنزین 
ماهانه تاکسی های دوگانه سوز ۲۰۰ لیتر و 
تاکسی های با سوخت بنزینی 4۰۰ لیتر اعلام 
ــت.در همین حــال دو شرکت اصلی  شــده اس
تاکسی اینترنتی پس از افزایش قیمت بنزین 
در اطلاعیه های جداگانه ای از تغییرنیافتن 

نرخ کرایه ها و ثابت ماندن آن ها خبر دادند.
اسنپ ضمن اعلام ثابت ماندن نرخ کرایه های 
خود اعلام کرد: با توجه به آغاز سهمیه بندی 
بنزین، بر اساس اطلاعیه شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی به رانندگان تاکسی های 
اینترنتی سهمیه بنزین تعلق می گیرد و از   ۲4 
آبــان ،هزینه بنزین کــاربــران راننده فعال در 
تاکسی های اینترنتی بر اساس کارکرد ماه، 
به قیمت دولتی محاسبه و ما به التفاوت آن به 
کارت بانکی آن ها واریز می شود.تپسی، دیگر 
انتشار  ضمن  هم  اینترنتی  تاکسی  شرکت 
اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
دربــاره اختصاص سهمیه خاص به رانندگان 
این شرکت، از ثابت ماندن نرخ کرایه های خود 

براساس قیمت های قبلی خبر داد.

تدبیری برای آژانس ها و سرویس ها       
ــژاد رئیس ســازمــان شــهــرداری هــا و  جمالی ن
دهــیــاری هــای کشور هــم بــا بیان ایــن کــه نرخ 
سوخت CNG افزایش نداشته است و افزایش 
پیدا نمی کند، تصریح کــرد: تا اطــلاع ثانوی 
هرگونه افزایش کرایه برای ناوگان باربری و 
مسافربری نخواهیم داشت تا جلساتی را با آن ها 
داشته باشیم و بسته های پیشنهادی را برای 
آن ها ارائه کنیم و به این ترتیب معیشت رانندگان 
و رفاه آن ها را هم در نظر داریم. تدبیری برای 
آژانس های مسافربری و سرویس مدارس اتخاذ 
شده است و فردا با نمایندگان آن ها جلساتی 

را خواهیم داشت تا مشکلاتشان را رفع کنیم.

 مردم با کرایه تاکسی ها 
نقره داغ می شوند؟

دو شرکت تاکسی اینترنتی: افزایش نرخ کرایه نداریم


